MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTE

e•• INSTITUTO FEDERAL
li. Mato Grosso
111111 Campus Pontes e Lacerda
1111 Fronteira Oeste

PORTARIA N° 075, DE 07 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA

OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n° 522 de

07.03.2017;

RESOLVE:

I. Definir a estrutura de organização e composição de membras da Revista

Interdisciplinar Animus da forma comosegue:

Editor:

Praf. Dr. Epaminondas de Matos Magalhães;
'0·,.-.1);",

Editoração Gráfica:

Prafa. Esp. Suliane Carneirodebliveira;

Erivaldo Parangaba;

Equipe Colaboradora:

Thaís Oliveira Santos

Revisora:

Prafa. Ma. Sara Veloso Lara

Conselho Consultivo:

Profa. Dra. Ronilda Lana Aguiar (IFES);

Prafa. Dra. Vera Teixeira Aguiar (PUCRS);

Prafa. Dra. Maria Tereza Amodeo (PUCRS);

Prafa. Dra. Marinei Almeida (UNEMAT);

Rodovia MT-473 , s/n, CX. Postal 99 - Pontes e Lacerda/MT
CEP 78250-000 Fone: (65) 3266-8200

;".-
F

:~;:t
I

i '

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTE

e•• INSTITUTO FEDERAL
IUI Mato Grossoaa. campus Pontes e Lacerda
11. Fronteira Oeste

Profa. Ma. [uliete Ramos (IFMG - Sul);

Prafa. Ma. joicymara Xavier (UFVjM);

Praf. Me. Romerson Deiny (Unimontes);

Prafa. Dra. Alice Aurea Penteado Martha (UEM);

Prafa. Ma. [uliete Ap. Ramos Costa (IF-Sul de Minas);

Prafa. Ma. joicy Xavier (UFVjM);

Praf. Dr. Sérgio de Paulo (UFMT);

Praf. Dr. Alline Braga Silva (IFSP);

Conselho Editorial:

Praf. Me. Sérgio Gomes daSilva(IFMT-PL);

Prof. Dr. Epaminondas de Matos Magalhães (IFMT-PL);

Praf. Me. Thiago Rafael daqo~tq Sant0s.(1~MT-PL);

Praf. Me. Leomir Batista FMT::PL);

Prafa. Me. Geycy Dyany Olíveíra'Llrna (IFry1T-PL);

Prafa. Ma. joana Ancila Pessoa Forte Ave lino (CEFET-MG);

Prafa. Ma. Manuela Arrudados Santos Nunes da Silva (IFMT-PL);

Prafa. Ma. vanderluceMorejra ~ach9do(lFMT-PL);

Prafa. Ma. Sara Veloso Lara (IFMT - PL/UNEMAT);

Prafa. Dra. Kaline Arruda de Oliveira Santos (IFMT-PL);

Praf. Dr. Stefano Teixeira Silva (IFMT-PL);

Prafa. Ma. Nilmara Meireles Fonseca (IFMT-PL);

Praf. Me. Leonan Laura Nunes da Silva (IFMT -PL);

Erisvaldo Marques Parangaba (IFMT-PL);

Praf. Me. Ben-Hur Cardoso (IFMT-PL);

Praf. Dr. Fávio Mariani (IFMT-PL);

Prafa. Ma. Denise Peralta Lemes (IFMT-PL);

Rodovia MT-473 , s/n, CX. Postal 99 - Pontes e Lacerda/MT
CEP 78250-000 Fone: (65) 3266-8200

L

"
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ETECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTE

elllll INSTITUTO FEDERAL
IiIIiI Mato Grosso
111111 Campus Pontes e Lacerda
11111 Fronteira Oeste

f! "

Profa. Dr. Andiara Silos Moraes de Castro e Souza (IFMT-PL);

Profa. Ma. Regiane Picão Moura (IFMT - PL);

Pareceristas Ad Hoc
'.~.L

i:;"\t;,-;:' '!

-
"

Prof. Me. Adriel Martins Lima (IFMT-PL);

Prof. Me. Alex Sandro Siqueira da Silva (IFMT-PL);

Profa. Ma. Anne de Matos Souza (IFMT-PL);

Prof. Me. Leomir Batista Neres (IFMT-PL)

Profa. Esp. Suliane Oliveira Carneiro (IFMT-PL);

Profa. Ma. Manuela Arruda dos Santos Nunes da Silva (IFMT-PL);

Profa. Ma. Vanderluce Moreira Machado (IFMT-PL);

Profa. Ma. Geycy Dyany Oliveira Lima (IFMT-PL);

Profa. Ma. Nilmara Meireles Fonseca (IFMT-PL);

Prof. Me. Sérgio Gomes da Silva (IFMT-PL);

Prof. Me. Ben-Hur Cardoso(IFMT~PL);

Prof. Mailson Matos Marques (IFMT-PL);

Prof. Dr. Manoel Rodrigo Mpreira (IFMT~PL);

Prof. Dr. Fábio Mariani (IFMT-PL);

Profa. Ma. Denise Peralta Lemes (IFMT-PL);

Profa. Dr. Andiara Silos Moraes de Castro e Souza (IFMT-PL);

Profa. Esp. Francineli Cesarina Lara (IFMT-PL);

Profa. Ma. Regiane Picão Moura (IFMT-PL);

Profa. Ma. Ana Cláudia Colle (IFMT-PL);

."r.r r

~It!"j -I i'" ,

I

.Jt'J'

.r. '

11- Revogar qualquer disposição anterior ou contrário a esta;

111- Esta portaria entra em vigor a partir de sua PUbliCaçãO;. ~~ 7 (E -v , '

IV - Cientifique-se e Cumpra-se. ~ nu t)tiftU.<>..
s fLfANO l'EIXEIRA SILVA

DIretor Gemi Pro Tempore '
Rodovia MT-473, s/n, CX. Postal 99 - Pontes e Lacerda/MT lF1lT-C'i:lPI/IPGlíieseLa,er,!aJF.'"ili<Íi~Oeste

CEP 78250-000 Fone: (65) 3266-8200 fc.,",," ;:' 5:~';,C: ." :',:""J~.z.. I